Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________________ г. № _________

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской

Федерации от 28 октября 2020 г. № 1753

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в требования к перечню минимально необходимых услуг, оказываемых

на объектах дорожного сервиса, размещаемых в границах полос отвода

автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального

или межмуниципального, местного значения, утвержденные

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 октября

2020 г. № 1753 «О минимально необходимых для обслуживания участников

дорожного движения требованиях к обеспеченности автомобильных дорог

общего пользования федерального, регионального или

межмуниципального, местного значения объектами дорожного сервиса,

размещаемыми в границах полос отвода автомобильных дорог,

а также требованиях к перечню минимально необходимых услуг,

оказываемых на таких объектах дорожного сервиса» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 44, ст. 7006).

2. Изменения, утвержденные настоящим постановлением,

применяются в отношении объектов дорожного сервиса, проектирование

строительства или реконструкции которых осуществляется в границах

полос отвода автомобильных дорог общего пользования федерального,

регионального или межмуниципального, местного значения, после дня

вступления в силу настоящего постановления.

2

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2026 г.

и действует до 31 декабря 2026 г. со дня его вступления в силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации М.Мишустин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от ___________ № _______

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в требования к перечню минимально

необходимых услуг, оказываемых на объектах дорожного сервиса,

размещаемых в границах полос отвода автомобильных дорог общего

пользования федерального, регионального или межмуниципального,

местного значения

1. Раздел «Мотель» дополнить абзацем следующего содержания:

«детская игровая площадка.».

2. Раздел «Пункт общественного питания» дополнить абзацем

следующего содержания:

«комната матери и ребенка и детская игровая площадка для пунктов

общественного питания, общая площадь которых составляет не менее чем

1500 кв.м.».

3. Раздел «Автомобильная заправочная станция» дополнить абзацем

следующего содержания:

«комната матери и ребенка и детская игровая площадка.».